Fb 30/34

Dorferneuerung Körbeldorf;

Kostenvereinbarung mit der Teilnehmergemeinschaft (TG) Körbeldorf zur Vergabe von Planleistungen im Ortsteil Hollenberg unter Kostenbeteiligung der Stadt Pegnitz

Sachverhalt:

Mit Schreiben vom 06.12.2017 hat das Amt für Ländliche Entwicklung Oberfranken (ALE) mitgeteilt, dass im Rahmen des Verfahrens Körbeldorf auch eine Förderung von Maßnahmen in Hollenberg (z.B. Neugestaltung Ortsmitte, Anlage Wanderparkplatz) in Aussicht gestellt werden kann.

Mit Schreiben vom 03.08.2021 hat das ALE der Stadt Pegnitz eine Vereinbarung zur Kostenbeteiligung an den Planungskosten des Verbandes für Ländliche Entwicklung Oberfranken (VLE) für die Erstellung der Entwurfsplanung sowie für Vermessung und Bodenuntersuchung vorgelegt.

Die Entwurfsplanung umfasst die Planung eines Wanderparkplatzes am Orteingang mit anschließender Wendemöglichkeit, die Gestaltung der zentral gelegenen Plätze sowie die Zuführung zum Wanderweg Richtung Burgruine.

Die voraussichtlichen Gesamtkosten betragen 18.540,-€ mit einem Kostenanteil der Stadt Pegnitz in Höhe von 11.140,00 €. Dies entspricht einem Fördersatz von 40%.

Die erforderlichen Mittel stehen auf der Haushaltsstelle 1.6310.9840 zur Verfügung.

Beschlussvorschlag

Der Vereinbarung zwischen der Teilnehmergemeinschaft Körbeldorf für Planungsleistungen, Vermessungsarbeiten und Bodenuntersuchungen im Ortsteil Hollenberg unter Kostenbeteiligung der Stadt Pegnitz wird zugestimmt. Die Vereinbarung ist Bestandteil dieses Beschlusses.

Mit der Kostenbeteiligung von 11.240,00 € an den voraussichtlichen Gesamtkosten von 18.540,00 € besteht Einverständnis.

II. Zur Sitzung des Stadtrates

Pegnitz, den 09.09.2021

Wolfgang Nierhof Erster Bürgermeister